
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 08 de Maio de 2023. 11
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

disponível nos sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e 
portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 091/2023 - PROCESSO Nº 787348/2023. ID 
(CIDADES): 2023.077E0600022.01.0057. OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BLINDAGEM III-A EM 
VIATURAS DA GUARDA MUNICIPAL DE VITÓRIA. 
Início de entrega das propostas: dia 09/05/2023. 
Final de entrega das propostas: às 13:00h do dia 
19/05/2023. Abertura das propostas e sessão de 
disputa: às 13:30h do dia 19/05/2023. Informações 
no e-mail: kaschwartz@vitoria.es.gov.br. Telefone.: 
(27) 3382-6037. Karina Adelina Schwartz - Pregoeira 
Municipal. Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente 
da Central de Licitações, Compras e Contratos. Amarilio 
Luiz Boni - Secretário Municipal de Segurança Urbana. 
Vitória-ES, 03 de maio de 2023.

Protocolo 1080007

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E 
CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de 
Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria de 
Gestão Administrativa, torna público que fará realizar 
licitação com fulcro na Lei Federal nº 10.520/2002, 
na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor 
preço por lote, modo de disputa aberto e fechado, 
visando atender a Secretária Municipal de Assistência 
Social. O edital estará disponível nos sites: trans-
parencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspubli-
cas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2023 
- PROCESSO Nº 4649745/2021. ID (CIDADES): 
2023.077E0600022.01.0058. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
VEÍCULO AUTOMOTIVO. Início de entrega das propostas: 
dia 09/05/2023. Final de entrega das propostas: às 
09:00h do dia 19/05/2023. Abertura das propostas 
e sessão de disputa: às 09:30h do dia 19/05/2023. 
Informações no e-mail: kaschwartz@vitoria.es.gov.br. 
Telefone.: (27) 3382-6037. Karina Adelina Schwartz - 
Pregoeira Municipal. Anckimar Pratissolli - Autoridade 
Competente da Central de Licitações, Compras e 
Contratos. Cintya Silva Schulz - Secretária Municipal de 
Assistência Social. Vitória-ES, 03 de maio de 2023.

Protocolo 1080010

Câmaras

Vila Valério

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial n.º 002/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de fornecimento e gerenciamento 
de auxílio-alimentação.
ABERTURA: 23/05/2023
HORÁRIO CREDENCIAMENTO: das 12h 20min às 
12h 50min.
HORÁRIO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES: 13h.
LOCAL: sala de reuniões da CPL da Câmara Municipal 
de Vila Valério, situada à Rua Natalino Cossi, n.º 100, 
Centro - Vila Valério-ES. O Edital encontra-se disponível 
no site: www.camaravilavalerio. es.gov.br
Maiores informações: tel.: (027) 3728-1255, das 11 às 
17 horas (segunda à quinta-feira) e das 07 às 12 horas 
(sexta-feira).

JAIME JULIÃO VIEIRA
Pregoeiro da CMVIVA

Protocolo 1079948

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Educação de Vila Valério

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Vila Valério-ES, torna 
público o resultado da licitação: TOMADA DE PREÇOS 
Nº 000002/2023 - PROCESSO Nº 000314/2023. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para execução da obra de construção da ESCOLA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO RURAL CAMPONESA 
“CONJUNTO FAMILIAR DE AGOSTINHO PARTELLI”, 
localizada na Comunidade Rural do Córrego Paraíso 
Novo, Município de Vila Valério/ES, conforme Edital 
nº 001/2021 - FUNPAES, tudo em conformidade 
com os Projetos,Planilha Orçamentária, Cronograma 
Físico-financeiro, Memória de Cálculo, Memorial 
Descritivo, e demais anexos integrantes.
CÓDIGO CIDADES TCE/ES: 
2023.075E0500009.01.0002
LICITANTE VENCEDORA: DOMINARE 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI 
no valor total de R$ 2.508.221,83 (dois milhões, 
quinhentos e oito mil duzentos e vinte e um 
reais e oitenta e três centavos).

DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 03 de maio de 2023.
Vila Valério, 05 de maio de 2023.

JAIME JULIÃO VIEIRA
Presidente da CPL - PM ViVa

Protocolo 1079939

Fundo Municipal de Assistência Social de Nova Venécia

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA

PROCESSO Nº 579667/2023
DISPENSA Nº 007/2023

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 
2023.052E0500002.09.0008

RATIFICO os atos praticados no processo de 
Dispensa de Licitação e autorizo a contratação 
direta, cujo objeto é a contratação de empresa es-
pecializada para prestação de serviços de locação 
de veículos automotores incluindo manutenção 
mecânica, elétrica e substituição de pneus, 
inclusive seguro, sem motorista, pelo período de 
06 (seis) meses, atendendo as necessidades da 
Secretaria Municipal de Ação Social e Secretaria 
Municipal de Planejamento deste Município, 
conforme estabelecido no inciso X, conforme 
estabelecido no § 1º, inciso III do artigo 2º, da 
Lei nº 11.107/2005 e art. 18 do Decreto nº 6.017, 
de 17 de janeiro de 2007, em nome de LOCALIZA 
RENT A CAR S.A.
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social 
e Secretaria Municipal de Planejamento - Município 
de Nova Venécia/ES.

Contratadas: Localiza Rent a Car S.A.

Valor: R$ 90.179,82 (noventa mil, cento e setenta e 
nove reais e oitenta e dois centavos).

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 5 de Maio de 2023 às 23:02:30
Código de Autenticação: 935947ab


